
足利市立三重小学校

わかば・たんぽぽ通信
令和５年７月２０日 夏休み号

楽 し い 夏 休 み
いよいよ明日から、子供たちが楽しみにしていた長い夏休みに入ります。

１学期は、あじさい集会や遠足・修学旅行など、行事に元気よく取り組み、
学習活動を楽しむ姿がたくさん見られました。
保護者の皆様には、１学期中、数多くのご支援・ご協力を賜りましたこと、

心より感謝申し上げます。２学期の始業式は９月１日（金）です。休み明け
の思い出話を楽しみにしております。始業式の日の準備等は、各学年で配ら
れる学年だよりをご覧ください。

夏休みの課題について
◎ドリル類は、現在の学習段階に合わせて準備します。難しいところや忘れてしまったと
ころは２学期に学習しますので、そのまま持たせていただいても大丈夫ですが、やった
ところは○付けをし、間違いについてはやり直しをさせてください。

◎宿題一覧表を配付しています。お子さんと一緒に確認してください。
◎宿題ではなくても、１学期に習ったことを復習しておくとよいです。
（例 リコーダー・習字・裁縫など、無理のない範囲でがんばらせてください。）

夏休みの過ごし方
きまりを守り、安全で楽しい夏休みになるように、家庭でも話合いをしてください。
○生活面（早寝・早起き・朝ご飯、遊びの時間、手伝い等）
○学習面（宿題、読書、１学期の復習等）
○健康面（生活のリズム、暴飲暴食、冷房や冷たい飲食物への依存注意等）
○安全面（交通安全、ヘルメットの着用、危険な遊びについて等）
相談したいことや事故があった場合などは、

必ず学校へ連絡してください。 三重小２１－３５２０

教育相談のお願い
先日お知らせしました夏休み中の教育相談ですが、

わかば・たんぽぽクラスにつきましては、全員の保護者
の方と教育相談をさせていただく予定でおります。お忙
しいとは思いますが、ご協力をお願いいたします。

通知表について
特別支援学級の通知表は、子供たち一人一人に合わせためあて・評価となっております。そのため、

学習のめあてや、学校での生活のようすの内容等が、各学年の通知表とは多少異なるところがありま
す。また、学習のめあての評価は、２段階で表しています。改めてご承知おきください。


